
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 26 de julho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 052/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

• DECRETO Nº 009/2017, DE JUNHO DE 2017.
DECRETO Nº 010/2017, DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO Nº 45/2017, DE 10 DE JULHO DE 2017.

• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

A ! fl.;ADO:DA BAHIA 
Prefeitura MunicípaldeTeodóroSamp&o 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 052/2017, de 10 de abril de 2017 

"Concede LICENÇA À GESTANTE a 
servidora temporária Sra. Claudenlse 
Santana de Jesus Ferrelra". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 11  - Conceder LICENÇA À GESTANTE, por 180 (cento e oitenta) DIAS, à Sra. 

CLAUDENISE SANTANA DE JESUS FERREIRA, servidora temporária, Assistente 

Administrativo, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social, no período de 

24/0212017, a 23/08/2017, na forma prevista no art. 103 da Lei Municipal n° 538, de 25 

de julho de 2011, conforme Atestado Médico. 

Art. 21  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e seus efeitos serão 
retroativos a 24/02/2017. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de abril de 2017. 

JOSÉSA CRUZ 
Prefeito Municipal 

gs os jd. VOQO 
L NEIZE SANTOS SANTIAGO U 

Secretária Municipal da Assistência Social 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sanpí'Jo, Fsfrdo de Bahia - CNP3- 13.824.248/0001-19 
.4v. Doutor Octôvio de .4raú/o n9  44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC40359775C39E35265460E8736823CD

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�

�����������������
�

 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)��������*�

(+ ,��-./.0�(+ ,1� ��� �2�� ��� 2��2� �#��!��%3�2� $�)��21� ���2#�#�������2� �� ��� ������� ������ 4��� $5�� ���6���� �� 7��

��������$��8����9	��9����������'.:.�;-(�������9�

'.�-.� �

/�����!��#�����������#���<����������"��#�����$����#���������+2,�2�)���#�+2,���#�%&�+3�2,���%����#=���+2,�

 �#���8���

����������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

����������	
����

�

�

�

���
��

���



����������������������� �
�


�



����������	
����

�

�

�

������

���



������ !"#$%&��� �'()� "&�%�*+,(� �'( -"& ���


�



����������	
�	��

�

�

�

������

���



����%,(%,#"&�.'/ 0 " &��1'%�,2+�3%&&+"4�%�%,0"�!+&� ���

�



	���������������  ��!��"��

�#��������	
��
�������
��������
������	�


�#��#��������	
��
����������
��������	�


���	������	
����

�

�

�

���
�	

���


����5�6������*�7�8 ���

�



���	������	
����

�

�

�

���
�	

���


����5�6������*�7�8 �

�



	��������������� $����"��

	������%&��'����()��  $�!��"��

������#�������#��������$����#�%&��4��� #��#������#�)����#������2��&���#�$�>���2� �����2�2����?�����#�2���

���$�%&�� ������$� ���� #�#�$� ��+2,� ��#�%&�+3�2,� ��%����#=���+2,� �!��<�� ���� �����2�2� ���?�����#�2� ��

�<��22�������������%&��

 �#���8���

�#��������	
��
�������
��������
������	�


�#��#��������	
��
����������
��������	�


����������	
��	�

�

�

�

���
�	

���


�����'(�+&��%�- #+&�/%��%�0% �+&���%&&+"�.'�9/ 0" �

�



����������	
��	�

�

�

�

���
�	

���


�����'(�+&��%�- #+&�/%��%�0% �+&���%&&+"�.'�9/ 0" ���

�



	��������������� $����"��

**��������+
�������	��,����


**�**��������+
�������	��,����


������	�	�		�		�		�

�

�

�	�			

���



��������7��5��*������:�*�� ���

�



������	�	�		�		�		�

�

�

�	�			

���



��������7��5��*������:�*�� ���


�



�=)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

**��������+
�������	��,����


**�**��������+
�������	��,����


������	�	�		�		�		�

�

�

�	�			

���



��������7��5��*������:�*�� �
�


�



	���������������  ��!��"��

	�����
�%��()��  $�!��"��

 �#��	8���

�.2#��'.�-.�(���#������?�)�����2#����#�1���?�)�����2���2��2�%3�2�������#�=����

������������������

�� !��"����#�$�%��&�!"�#�$'���������������
�(

%��&�!"��)��!*!+��

�%&';+�3+��<+,(%=

�/ #2+ �%/'#2+

<+,(%=�
���



�
��

�

 �
��

�



<+,(%=�
���
�

��


�

 ��


�



����

�

 ����

�

�+("4=

�=)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�
�
����������������
�

 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)��������*�

(+ ,��-./.0�(+ ,1� ����2�����2��2��#��!��%3�2� $�)��21� ���2#�#�������2�������������������4��� $5�����6������7��

��������$��8����9	��*�����������:�;(�������*�

'.�-.� �

/�����!��#�����������#���<����������"��#�����$����#���������+2,�2�)���#�+2,���#�%&�+3�2,���%����#=���+2,�

 �#���8���

�������������	
�������������������

����������������	
�������������������

����������	�����������������
������������������������������������������������� ���������

���	������	�����������������
������������������������ !�"��� #!$%& ��' ���������

������(�(�	�����������������
�������������������)�'!���*#!&'%'�+�! ��������

���������	������� ������ ��

�!���"�#�
����������$����

�!��!���"�#�
����������$����

���,������	���	�������������
������������(
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' 1��������

���������	������� %����� ��

�����������������	
�������������
�����&'����$�
�
&��

��������������������	
�������������
�����&'����$�
�
&��

�(��������	�����������������
��11���������������23*��4����-3��*� ���������

���������	������� ������ ��

�(���������������	
�����������	��&'���	�	��

�(��(���������������	
������	��&'�����	�	��

�(�,������	���(�������������
��1	��������������� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" ���������

�(�	������	���(�������������
��1	���������������*93*�����*:*� ��������

���������	������� ������ ��

�(��%���$	
����	
�����������	��&'�

����������	�����������������
���	���������������'&���'%�"��� #!$8 �
��(�����

���������	������� �!��)�� ��

�*���������������	
�����������	��

�*��*���������������	
�����������	��

��(,������	���	�������������
��,	���������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' (�,�����

��(�������	��(��������������
��,	���������
�����$&� !�$;0%� !�<�#'#.��� !�'���!! '!�<0!�.'! 1�����

��(�������	��(��������������
��,	���������
�����$&� !�$;0%� !�<�#'#.��� !�'���!! '!�<0!�.'! 	�������

��(�������	��(��������������
��,	���������
�����$&� !�$;0%� !�<�#'#.��� !�'���!! '!�<0!�.'! ��������

���������	������� ������ ��

�*��+���$	
����	
�����������	��

�
,������	���(�������������
�������������
����� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" 
��������

�
,������	���(�������������
�������������
����� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" 
��������

�
�������	�����������������
�������������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% 
��������

�
	������	�����������������
�������������(����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���������

�=)������9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

�*���������������	
�����������	��

�*��+���$	
����	
�����������	��

��(������	�����������������
�������������
�����'&���'%�"��� #!$8 ��
�����

���������	�����������������
�������������(�����'&���'%�"��� #!$8 ��������

���������	���	�������������
�������������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' 
,��,(���

���������	���	�������������
�������������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ,�����

��1������	���(�������������
��
����������(����� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" (��������

��,1������	�����������������
���
���������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% 

���1���

��,1������	�����������������
���
���������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���������

��,�������	�����������������
���
���������(����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���������

���������	������� !(��*�! ++

�����������������	
����������������
���������

��������������������	
����������������
���������

�(��������	���	�������������
�������������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' (�������

���������	������� )���� ��

����!���$	
����	
����������������
���������

���
������	�����������������
��
����������������23*��4����-3��*� ��������

���(������	�����������������
�������������������'&���'%�"��� #!$8 1�1	����

����������	���,�������������
��	����������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ������,�

���������	������� �*��%* (�

�)���������	
���������
����"��������
����������#��
��

�)��)��������	
��������
���"��������
�����������#��
��

��((������	���(�������������
������������������� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" ���(�����

����������	���,�������������
���,���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ��(�����

���������	������� �+�+�* �*

�����������������	
�������������	���������,��

��������������������	
������������������	���������,��

����������	���(�������������
���
��������������� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" ���

����

����������	���(�������������
���
���������������*93*�����*:*� ������

���������	������� ���%!� ��

�������-.��/����01�� (!)�!+� ��

�=)������9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

������#�������#��������$����#�%&��4���#��#������#�)����#������2��&���#�$�>���2������2�2����?�����#�2���

���$�%&�� ������$� ���� #�#�$� ��+2,� ��#�%&�+3�2,� ��%����#=���+2,� �!��<�� ���� �����2�2� ���?�����#�2� ��

�<��22�������������%&��

 �#���8���

�������������	
�������������������

����������������	
�������������������

���,������	���(�������������
�������������������*93*�����*:*� ������

���1������	�����������������
�������������������'&���'%�"��� #!$8 
��������

����������	���,�������������
�������������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ���������

����������	���	�������������
�������������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ���������

���������	������� )����� ��

�����������������	
�������������
�����&'����$�
�
&��

��������������������	
�������������
�����&'����$�
�
&��

�(
�������	�����������������
��11�������������������� !�"��� #!$%& ��' 1�1	����

�(
�������	�����������������
��11�������������������� !�"��� #!$%& ��' 
��������

�(
�������	�����������������
��11�������������������� !�"��� #!$%& ��' 
�
�	���

�(
�������	�����������������
��11�������������������� !�"��� #!$%& ��' ������,�

�(
�������	�����������������
��11�������������������� !�"��� #!$%& ��' 
���
(��1

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��������

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ,��(��,�

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��������

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��(�����

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' 1�������

�(
�������	���	�������������
��11���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' (�������

�(��������	��	��������������
��11��������������*#"�#�>'�+�!���3�!&�&$��+�! ��(		���

�(����(�(����(��������������
��11��������������� #&��)$��+�! ��������

�(�1��(�(�	���
�������������
��11���������������?$�6'8�#& !����'&���'%����8'#�#&� ��

����

���������	������� ����!�( *�

�(���������������	
�����������	��&'���	�	��

�(��(���������������	
������	��&'�����	�	��

��	�������	�����������������
������������(
�����'&���'%�"��� #!$8 1��������

�((����������(��������������
��1����������������$)��#�+�!�� .�'�! ��
�����

�(��������	�����������������
��1	����������������#!+�!��*#.%$!�����'%@�� �<'80%�'� �������1

�(,�������	���,�������������
��1	���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' (1���1

�(,
������	���	�������������
��1	���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��������

�(,
������	���	�������������
��1	���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' 	1��
,

���������	������� %+�!�� ��

�(��%���$	
����	
�����������	��&'�

�
�,������	�����������������
�������������������'&���'%�"��� #!$8 �
��(�����

���������	������� �!��)�� ��

�=)�����	9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

�*���������������	
�����������	��

�*��*���������������	
�����������	��

���1������	�����������������
��,	���������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���������

���1������	�����������������
��,	���������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���������

���	������	��	
�������������
��,	���������
������!6���;��.0.� !�#&��� ��!��6�!! '%����#.'�= !� �
����

��(����������(��������������
��,	���������
�����$)��#�+�!�� .�'�! �
����

��(
������	�����������������
��,	���������
�����'&���'%�"��� #!$8 	�������

��(
������	�����������������
��,	���������
�����'&���'%�"��� #!$8 ��
�����

��(
������	�����������������
��,	���������
�����'&���'%�"��� #!$8 ,�����

��(
������	�����������������
��,	���������
�����'&���'%�"��� #!$8 (�,�����

���������	������� )��(�� *�

�*��+���$	
����	
�����������	��

��,��(�(�	���,���������������������������(�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ��������

�
���(�(�	�������������������������������(�����)�'!���*#!&'%'�+�! ���������

��(������	�����������������
�������������
�����'&���'%�"��� #!$8 (�����,�

�(
������	�����������������
���	���������
����:�#.�8�#& !���:'#&'=�#!�<�;'!���!! '%�����% ���	��
,

�(�������	�����������������
���	���������(�����23*��4����-3��*� 
1�������

���������	���	�������������
���	���������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' �
����

��
��(�(�	�����������������
���	���������
�����)�'!���*#!&'%'�+�! ��(�1(

�,�������	�����������������
��
����������
�����23*��4����-3��*� �
����

�,
������	���(�������������
��
����������
�����*93*�����*:*� �1����

�,�������	�����������������
��
����������(�����'&���'%�"��� #!$8 ���������

�,�������	�����������������
��
����������(�����'&���'%�"��� #!$8 ���������

�	,������	�����������������
���	���������
�����'&���'%�"��� #!$8 ��������

���,������	���(�������������
��((���������
����� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" ��������

��

������	�����������������
��(����������
�����23*��4����-3��*� ((����

��
(������	���(�������������
��(����������
�����*93*�����*:*� �
����

��
,������	�����������������
��(����������
�����'&���'%�"��� #!$8 �
����

��
�������	�����������������
��(����������
����������������������������������� �
����

����������	���,�������������
��(����������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' �
����

���
������	���	�������������
��(����������
�����$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ������

���(��(�(�	���
�������������
��(����������
�����?$�6'8�#& !����'&���'%����8'#�#&� 
�������

��1	��(�(�	���
�������������
�������������
�����?$�6'8�#& !����'&���'%����8'#�#&� ��		,�1�

���������	������� �(����% �*

�������������
$�������	�	�����������	#����

��������������������	
�������
$�������	�	�����������2#���

�	(������	��������������������,(���������������'&���'%�"��� #!$8 ��������

�	�������	���,����������������,(���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ��������

�	,������	���	����������������,(���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��������

�	1��(�(�	���
����������������,(���������������?$�6'8�#& !����'&���'%����8'#�#&� ��������

�=)������9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

�������������
$�������	�	�����������	#����

��������������������	
�������
$�������	�	�����������2#���

�
1,������	���,�������������
���1���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�<0!�.' ��������

�
11������	���	�������������
���1���������������$&� !������� !�"��-��.��� !�����!! '�/$�0"�.' ��������

���	������	���(�������������
���(���������������*93*�����*:*� 
��������

���������	������� !%���� ��

�����������������	
�������������	���������,��

��������������������	
������������������	���������,��

�1	��(�(�	��������������������
����������������)�'!���*#!&'%'�+�! 
�������

����������	���(�������������
���
���������������*93*�����*:*� ��������

��		������	���(�������������
���
��������������� #&�'&'�5 �67�-�86 �"�&��8�#'" ������

���������	������� ��(�� ��

�=)�����@9

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

++����������������
��
"�
���

++�++����������������
��
"�
���

�,�
��	�	�		�		�		����������	�			��������������3���3:�������-*��A��* ���������

���������	������� ������ ��

��������-��01�� (!)�!+� ��

 �#��	8���

�.2#��'.�-.�(���#������?�)�����2#����#�1���?�)�����2���2��2�%3�2�������#�=����

������������������

��� ��!����"�#�$��%� !�"�#&��
��������������
�'

$��%� !��(�� ) *��

3�!$8 �6 ��< #&�B

"��5 3�"$�5 

< #&�B�������

�(
��(
��� 

��1�,���

< #&�B�������

��������� (�������

< #&�B������


�(1���
�		 1�������	

< #&�B������(

���������� ����������

< #&�B�������

�
��(����� �
��(�����

< #&�B�����(


1�������� 1��������

,
(�
	���� ,
(�
	����- &'%B

�=)�����99

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B03CAB6A0442D417E8DA90361A1B23

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

DECRETO Nº 45/2017, DE 10 DE JULHO DE 2017 

 

Convoca a III Conferência de Saúde do 
Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, na conformidade da Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, e  

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal visa a elaboração do Plano Municipal de Saúde 
2018-2021, a partir de um diagnóstico da situação de saúde e das propostas aprovadas no 
relatório da Conferência Municipal, e assim qualificar ainda mais o trabalho da gestão em seus 
próximos dois anos,  

DECRETA:  

Art. 1° Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 28 de Julho de 
2017, em Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, com o tema: “SAÚDE PÚBLICA DE 
QUALIDADE. DIREITO DE TODOS". 

Art. 2° A 3ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Conselho Municipal de 
Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.  

Art. 3° O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento especial dispondo sobre a 
organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora.  

Art. 4º As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 
orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, 10 de Julho de 2017. 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

THAISE CARDOSO DE ALMEIDA 
Secretária Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826CA56821E5DDDE69661A5AC9577843

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concorrência

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017  
 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras de 
pavimentação em paralelepípedo, assentamento de meio fio, redes de águas pluviais, 
construção de muros de arrimo e construções de praças na sede e Distritos do 
Município de Teodoro Sampaio – Bahia, dia 19/09/2017 às 09:00h. O Edital está 
disponível em sua sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 6ª, 
telefone 75 3237-2133-email: licitacaocontrato216@gmail.com. Laiara Valério dos 
Santos – Comissão de Licitação. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30B08EB0DBD4D9682289AE0AA662742E

quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Relatório Resumido da Execuçâo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1



quarta-feira, 26 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6F80D60F4DD0D02AEFD2D1D494FF5F1


		2017-07-26T18:16:21-0300




